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Besvarelse på henvendelse om opførelse af kystnære vindmøller i 

Jammerland Bugt under ”åben-dør” 

 

Kære Brian Hebel Andersen 

  

Tak for din henvendelse af 10. august 2015, hvor du anfører, at du 

repræsenterer 23 grundejerforeninger beliggende ved Jammerland Bugt og 108 

private ejendomsejere.  

 

På vegne af dine klienter udtrykker du utilfredshed med Jammerland Bugt-

projektet og opfordrer til, at projektet bliver standset.    

 

Jeg har forståelse for, at lokale borgere kan være bekymrede for den potentielt 

store ændring af nærområde og miljø, som en havvindmøllepark tæt på kysten 

kan være. Særligt hvis borgerne ikke føler, at de bliver hørt i tilstrækkeligt 

omfang. Jeg vil derfor også arbejde for at give de berørte kommuner større 

indflydelse på åben-dør-processen, end tilfældet er i dag. 

 

Jeg vil indkalde forligspartierne bag energiaftalen til en drøftelse af 

mulighederne for at sikre dette. Det er vigtigt for mig, at der er lokal 

inddragelse, når det drejer sig om opstilling af kystnære vindmøller under åben-

dør.  

 

Sagen er behandlet efter gældende regler, herunder har de berørte kommuner 

haft mulighed for at afgive høringssvar. Det har Kalundborg Kommune også 

gjort i denne sag, før der er givet en forundersøgelsestilladelse.  

 

Af kommunens svar fra 28. maj 2014 fremgår det; ”Det er Kalundborg 

Kommunes holdning, at Sejerø Bugt Havmøllepart prioriteres frem for havmøller 

i Jammerland Bugt. Det er kommunens opfattelse, at placering af to 

havmølleparker ud for kommunens kyster samlet set vil have en væsentlig 

påvirkning på kystlandskabet og den kystnære naturs attraktion og kvaliteter. 

Derfor anbefaler kommunen, at kun ét havmølleprojekt ud for kommunens 

kyster realiseres.”   
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ENERGI-, FORSYNINGS- 

OG KLIMAMINISTERIET 

 

Side 2 

Energistyrelsen har fortolket Kalundborg Kommunes svar sådan, at der ikke var 

tale om en decideret afvisning af parken i Jammerland Bugt, men at kommunen 

ikke ønskede to parker ud for kommunens kyst og helst så, at en eventuel park 

blev opstillet ved Sejerø Bugt. 

 

Energistyrelsen har afholdt et møde med Kalundborg Kommune i juni måned, 

hvor kommunen tilkendegav, at kommunen under ingen omstændigheder 

ønsker en vindmøllepark i Jammerland Bugt. 

 

Det skal bemærkes, at Jammerland Bugt-projektet fortsat befinder sig i en 

indledende fase. Når VVM-redegørelsen (”Vurdering af Virkninger på Miljø”) 

sendes i høring, får kommunen mulighed for at komme med høringssvar. 

Kommunen kan her tilkendegive, hvilke konsekvenser kommunen vurderer, at 

projektet vil have for kommunens borgere, natur mv.  Dine klienter har også 

mulighed for at komme med bemærkninger. 

 

Det er vigtigt at understrege, at der endnu ikke er ansøgt om eller givet en 

etableringstilladelse til projektet i Jammerland Bugt. En forundersøgelses-

tilladelse samt en gennemført forundersøgelse indebærer ikke tilsagn om en 

etableringstilladelse. I medfør af VE-lovens § 70 har ministeren delegeret 

kompetencen til at vurdere forundersøgelsesrapporten til Energistyrelsen. Når 

rapporten er færdig, vurderer Energistyrelsen rapporten og afgør, om rapporten 

kan godkendes.  

 

Jeg vil, som nævnt under alle omstændigheder indkalde forligspartierne til en 

drøftelse af åben-dør-ordningen, og hvordan den mest hensigtsmæssigt kan 

indrettes fremadrettet, så der sikres lokal opbakning til disse projekter.    

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
 

Lars Chr. Lilleholt 


